
Pregão/Concorrência Eletrônica 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 

Nº 00036/2022 

000196 

Às 08:33 horas do dia 13 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 15.056/2022, 
Pregão n° 00036/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Betume 
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Emulsão Restaradora Asfáltica , Características 
Adicionais: Usinado A Quente , Composição: Betume Asfáltico + Polímero 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Tonelada 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 487.320,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 487.270,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 12/01/ 2023 
09:43 :34 

Nome 

VILSON 
13/ 01/ 2023 SOARES 

Homologado 08: 33 :41 FERREIRA 

Item: 2 
Descrição: Betume 

LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERAMAQ 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ/ CPF: 12.909.926/0001-83, 

Melhor lance: R$ 487.270,0000 

Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Emulsão Restaradora Asfáltica , Características 
Adicionais : Uslnado A Quente , Composição: Betume Asfáltico + Polímero 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 1) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Tonelada 
Valor Máximo Aceitável: R$ 162.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 162.390,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
12/ 01/ 2023 
09 :43:35 

Homologado 13/ 01/ 2023 
08:33:42 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERAMAQ 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 12.909.926/ 0001·83, 

Melhor lance: R$ 162.390,0000 



Item: 3 
Descrição: Betume 
Descrição Complementar: Apl icação: Pavimentação, Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo, Composição: Cap 50/70, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Tonelada 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
0°010iry V ,.., • 

Valor Máximo Aceitável: R$ 66.364,8000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I MPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 66.314,8000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJºudicado 12/01/2023 
09 :43:36 

Homologado 13/01/2023 
08:33 :43 

Item: 4 
,.--.,_ Descrição: Betume 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERAMAQ 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 12.909.926/0001-83, 

Melhor lance: R$ 66.314,8000 

Descrição Complementar: Aplicação: Pavimentação, Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo, Composição: Cap 50/70, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 3) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Tonelada 
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.121,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 22.071,2000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 12/0l/2023 
09:4 3:36 

Homologado 13/01/2023 
08:33:43 

Item: s 
Descrição: Betume 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERAMAQ 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 12.909.9 26/0001-83, 

Melhor lance: R$ 22.071,2000 

Descrição Complementar: Aplicação: Pavimentação, Tipo: Emulsão 
Adicionais: Usinado A Quente, Composição: Betume Asfáltico + Polímero, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 

Restaradora Asfáltica, Características 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantldade: 34 Unidade de fornecimento: Tonelada 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 144.642,9500 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 144.592,8000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 12/0l/2023 
09:43 :37 

Nome 

VILSON 
Homologado 13/01/2023 SOARES 

08:33 :44 FERREIRA 
LIMA 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERAMAQ 

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 12.909.926/0001-83, 
Melhor lance: R$ 144 .592,8000 



Item: 6 
Descrição: Betume 

000198 

Descrição Complementar: Apl icação: Pavimentação, Tipo : Emulsão Restaradora Asfáltlca, Características 
Adicionais: Usinado A Quente, Composição : Betume Asfáltico + Polímero, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 5) 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Tonelada 
Valor Máximo Aceitável: R$ 46. 796,2500 Intervalo Minimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 46. 746,2000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Ad1·udicado 
1210112023 
09:43:38 

Homologado 13/ 01/2023 
08:33 :45 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERAMAQ 

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 12.909.926/0001-83, 
Melhor lance: R$ 46. 746,2000 

Fim do documento 




